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Följ utvecklingen i Annamputhur!

Som partnerföretag till Hand in Hand 
finansierar vi ett av deras byprogram i Indien 
och kan därmed förbättra livsvillkoren för en 
hel by. Den by som vi på BDO stödjer heter 
Annamputhur och ligger i sydöstra Indien. 

Nu har 18 månader gått och här presenteras 
de insatser och aktiviteter som genomförts 
i byn under den här perioden. Ta del av den 
fjärde rapporten från fältet.
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INTRODUKTION  
18 MÅNADER I ANNAMPUTHUR

Nu har vi kommit 18 månader in i vårt byprojekt i Annamputhur. Fokus har legat 

på självhjälpsgrupper, mikrolån och en förbättrad hälsa. Utvecklingen har inte bara 

bidragit till en positiv förbättring utan även banat väg till en förbättrad livskvalitet 

för byns invånare.  

Självhjälpsprogram ger hopp 
Fattigdom drabbar kvinnor och barn värst. Fattiga 
kvinnor i Indien har sedan länge anpassat sig till 
det konventionella enkla livet. Genom att bilda 
självhjälpsgrupper och tillhandahålla förmånliga 
mikrolån börjar allt fler kvinnor ta sig upp ur fat
tigdom och bilda sig en egen identitet. För många 
kvinnor har självhjälpsprogrammet bidragit till 
hopp, värdighet och valmöjlighet.

Vi vill passa på att lyfta fram ett antal kvinnor 
som alla på ett eller annat sätt har fått hjälp att 
hjälpa sig själva. 

Malar såg möjligheten i getuppfödning 
För flera år sedan var det vanligt för flickor och 
kvinnor på landsbygden att samla pinnar och ved 
i skogen för att förse familjen med bränsle till 
elden som används för att laga mat. Detta var 
även vardagen för Malar (54 år) då hon som liten 

flicka växte upp i byn Annamputhur. Hon gifte 
sig med Devaraj och hennes make blev hennes 
försörjning och deras liv var fattigt. Devaraj 
arbetade som bonde och han hade fyra barn och 
en fru att försörja. 
 
Ännu idag lever Malar kvar i byn med sin man 
men barnen är vuxna och jobbar på olika bond
gårdar runt omkring byn för att försörja sig. Varje 
dag är en kamp för att få mat på bordet. Åren har 
gjort att Malar börjat fundera över vad hon skulle 
kunna göra för att förändra sitt liv. Hon är en 
aktiv medlem i ett av Hand in Hands självhjälps
program och här fick hon information om de 
mikrolån som erbjuds. Hon ansökte om att få 
låna INR 30 000 för att starta en getuppföd
ning. Med pengarna lyckades hon bygga upp ett 
skjul vid sitt hem och nu äger hon tack vare lånet 
från Hand in Hand en flock getter som hon kan 
försörja sig på.

Malar, 54 år, har 
äntligen hittat ett 
sätt att försörja sig.
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Plastflaskor som ger framgång 
Rajeshwari är en trettioårig framgångsrik kvinna i sin 
by. Hon har studerat till tolfte klass men på grund av 
ekonomiska problem efter hennes fars bortgång hade 
hon inte möjlighet att fullfölja sin utbildning. Vid 21 års 
ålder gifte hon sig med busschauffören Poyadhu. Då 
paret inte ägde någon mark tvingades hela familjen leva 
av den inkomst som hennes man tjänade vilken inte var 
speciellt mycket. Rajeshwari berättar att hon anslöt sig 
till Hand in Hands program SGH för 16 månader sedan 
och fick då höra talas om självhjälpsprogrammet som de 
erbjuder. Hon bestämde sig för att låna INR 40 000 för 
att hjälpa bybor att få rent dricksvatten genom att förse 
dem med flaskor. För pengarna som Rajeshwari fick låna 
investerade hon i vattenflaskor till grossistpris, men hon 
köpte även fyra getter.

Hon säljer de tomma vattenflaskorna för INR 30 styck 
till byborna. Byborna använder i sin tur flaskorna till att 
fylla dem i brunnen med rent dricksvatten. Rajeshwari 
gör en bra vinst och hon har tack vare sitt lån från Hand 
in Hand lyckats få en månadsinkomst på mellan  
INR 9000 – 11 000, vilket gjort stor skillnad för familjen.

Kor ger lönsamhet 
35 åriga Shyamala föddes i en lantbrukarfamilj och 
är gift med bonden Ganapathy. Att bli medlem i 
Annamalaiya AHG (Hand in Hand) har förändrat hennes 
liv. Genom lånet på INR 40 000 kunde hon starta en 
egen mjölkindustri. Hon köpte två kor och har sedan sex 
månader tillbaka haft en mjölkproduktion på fem liter. 
De liter som korna ger henne säljer hon varje dag och det 
ger henne en inkomst på INR 6000 i månaden. Shyamala 
betalar tillbaka på sitt lån regelbundet och när hennes 
lån är helt återbetalat planerar hon att köpa fler kor och 
fokusera på mjölkindustrin som hon ser stor potential i. I 
framtiden hoppas hon att Hand in Hand India kommer 
att utbilda kvinnor i att arbeta inom mjölkindustrin.  
 
Mål för Rathi 
Rathi, 28 år, är en av alla de kvinnor som vuxit upp i byn 
Annamputhur. När Randi var 16 år dog hennes mor och 
det blev startskottet för en rad problem då hon tvingades 
lämna skolan, då hennes far inte hade råd att betala 
skolavgiften. Rathi gifte sig med Ahankar och hennes 
liv kom att kretsa innanför hemmets fyra väggar. Hon 
behövde sällan gå ut eftersom hon inte hade något jobb 
att gå till. Efter att ha anslutit sig till Hand in Hands 
organisation Marumalarchi SHG började ett nytt kapitel i 
hennes liv. Hon fick möjlighet att låna INR 30 000 för att 
starta en liten butik i byn. I butiken säljer hon grönsaker 
och hon tjänar mellan INR 20 000 – 23 000 i månaden.

Rajeshwari har fått en bra inkomst 
genom att köpa in plastflaskor som 
hon säljer vidare.

Shyamala tror på mjölkindustrin.
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EN TYPISK FAMILJ I BYN MEDLEMMAR I SJÄLVHJÄLPSGRUPP I EN DISKUSSION 
OM FORTBILDNING OCH MÖJLIGHET TILL MIKROLÅN.

Hon skapade sitt eget företag 
Lakshini är 35 år. Hon brukade arbeta oupphörligt för 
att bidra till familjens inkomst. Trots sitt hårda arbete 
lyckades familjen sällan få ekonomin att gå ihop. Hennes 
man driver ett eget företag. Lakshini fick ett lån om INR 
50 000 via Hand in Hand. Genom lånet kunde hon utöka 
makens företag. Företaget hyr ut all typ av elektronik 
såsom högtalare, belysning, ljud med mera till byns olika 
festligheter. Lakshini visste redan att makens företag gick 
bra och med pengarna hon fick låna kunde hon handla 
fler ljud och ljusprodukter hos en billig återförsäljare. 
Idag hyr paret ut ljus och ljudsystem till hela byn och 
gör en vinst på mellan INR 15 – 35 000 per månad.

Tack vare Hand in Hand handlar hennes liv inte enbart 
om överlevnad. Nu känner Lakshini att  hon lever ett 
lyckligt liv.

Vägen till frihet 
Jaya, idag 30 år, hade en svår uppväxt. Redan som liten 
bebis blev ett av hennes ben funktionslöst men under 
hennes uppväxt såg hon sig aldrig som en handikappad 
flicka. Efter nionde klass hade hennes föräldrar ingen 
möjlighet att låta henne gå ensam till skolan. Jaya 
iakttog alla barn i skoluniform som var på väg till 
gymnasiet och såg den framtid som berövats henne.

Hon ville bevisa sin talang vilket gjorde att hon gick 
med i Vanavil SHG, startat av Hand in Hand. Hon gick 
kurser i sömnad och utbildade sig i att designa blusar. 
Hennes pappa gav henne en symaskin och redan första 
veckan som sömmerska sydde Jaya nio klänningar. Hon 
märkte snabbt att det fanns en efterfrågan av en lokal 
skräddare i hennes by. Idag tjänar hon omkring INR 
4000 i månaden.

Ett stygn i rätt tid kan rädda en familj 
En annan modig kvinna som kommit i kontakt med 
Hand in Hand är 30åriga Bharathi som bor mitt i byn 
Annamputhur med sin man bonden Valu och deras 
två barn. Bharathi har alltid velat hjälpa till att öka 
familjens inkomst, något som ledde till att hon blev 
medlem i Hand in Hands Vananil SHG. När hon fick 
höra om skräddarkursen som de erbjöd tog hon chansen 
att anmäla sig och deltog flitigt. Efter kursen hade hon 
blivit skicklig, lärt sig nya tekniker och mönster. Idag 
uppfostrar Bharathi inte bara två barn utan arbetar också 
som sömmerska. Detta tack vare det lån hon kunnat 
ta med hjälp av Hand in hand för att köpa sig en egen 
symaskin. Hennes månadsinkomst ger henne INR 6000. 
Hon känner sig tacksam för all den hjälp med utbildning 
och lån som hon fått genom Hand in Hand.

” This was a dream course which I was 
expecting for years, I can keep myself 
and eventually support my family.”  
- Jaya

Hos Lakshini finns allt till byns festligheter.
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Här presenterar vi de aktiviter som 
genomförts i byn under projektets första år. 
Ta del av den tredje rapporten från fältet.

HÄLSA 

En indikation på att ett samhälle utvecklas är människors hälsa och att det finns 
en funktionell sjukvård på plats. Hand in Hand India arbetar med förebyggande 
hälsoinsatser och med att skapa attitydförändringar i samhället. I nära 
samarbete med invånarna i byn identifieras hälsoproblem. De skapar kännedom 
kring dem och arbetar förebyggande och med att hitta lösningar.

Idag måste många bybor resa långväga för att nå 
närmsta sjukvårdsanläggning. På grund av att det 
innebär en missad dagslön leder det till att många 
inte söker omedelbar medicinsk hjälp. Hand in 
Hands syfte är att göra hälso- och sjukvård mer 
tillgänglig även på landsbygden. Det läggs stort 
fokus på att skapa medvetenhet om hälsa, hygien, 
undernäring, blodbrist och andra hälsorisker som 
ofta drabbar bybor på landet.  

Medvetenhet om hygien och hälsa 
Kannamal hoppade av skolan när hon var 17 år. 
Hennes familj var fattig och hon såg ingen annan 
utväg än att gifta sig tidigt. Äktenskapet var destruk
tivt och Kannamal fick utstå både fysisk och psykisk 
misshandel. Nu har hon, tillsammans med sin dot
ter, lämnat mannen och är en ihärdig medlem till 
Hand in Hands SGH Annamalaiar.  
 
I byn där Kannamal lever är det vanligt att in
vånarna lämnar sin avföring ute i det fria. Kannamal 
upptäckte att hennes barnbarn for illa och ständigt 
led av olika infektioner. Med nyvunnen kunskap om 
hygien har familjen kunnat förbättra hälsan. 

Under en av Hand in Hands kampanjer om att 
skapa medvetenhet lärde sig Kannamal vikten 
av att ha en toalett. Hon ansökte om ett lån via 
Hand in Hand och lät konstruera en toalett i 
hemmet. Idag är Kannamal tacksam för att Hand 
in Hand skapade medvetenhet kring hälsorisk
erna med öppen avföring på gatorna så hon kan 
hjälpa sin familj att leva ett mer hälsosamt liv 
genom att bygga en toalett. 

Ett steg mot en bättre syn 
Subramaniam hade problem med sina ögon, 
vilket gjorde att han fick svårt att klara av sitt 
arbete. Hans syn försämrades och allt han såg 
var dimmigt vilket gjorde att alla enkla arbetsup
pgifter blev besvärliga att utföra. Han fick veta 
att Hand in Hand genomförde en medicinsk 
kampanj i byn något som han och hans fru 
Maniammal, bestämde sig för att delta i. Efter 
en undersökning utförd av Pondicherry Institute 
of Medical Science (PIMS) fick han och hans fru 
varsitt par glasögon. Detta gjorde att de sedan 
dess har kunnat se bra och kunnat arbeta något 
som de är väldigt tacksamma för. 

Subraminam & Manimmal 
med nya glasögonKannamal framför sin toalett
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Arumugam 61 år, tacksam 
efter sin gråstarrsoperation.

Nya möjligheter med bättre syn 
Maniammal, 51 år, har länge lidit av dålig syn vilket gjort 
det svårt för henne att jobba och gjort henne beroende av 
andra människor. För en tid sedan anslöt hon till Hand in 
Hands medicinska utskott och fick diagnosen grå starr som 
sedan behandlades på Pondicherry Institute of Medic al Sci
ence (PIMS). Operationen var lyckad och nu kan Maniam
mal se igen. Hon är väldigt tacksam att hon tack vare Hand 
in Hand kan se världen igen något som hon tidigare inte 
trodde skulle vara möjligt. Hon kan nu jobba och är inte 
längre beroende av andra människor.   

“Nu ser jag alltid klart” 
Arumugam Natesan, 61 år, är född i en stor familj med fem 
söner där alla arbetar med jordbruk eller är chaufförer. Aru
mugam själv arbetar som bonde. För några månader sedan 
fick han problem med synen. Sedan Hand in Hand startade 
en ögonklinik i byn med en läkare från PIMS sjukhus hade 
Arumugam möjlighet att genomgå en gråstarrsoperation 
samt få glasögon. ”Nu ser jag alltid klart” säger Arumugam 
som är väldigt tacksam för möjligheten till operation.

Lärdomar och utmaningar
En kort summering av vilka lärdomar som gjorts i och 
vilka fokusområden som man kommit fram till under 
projektets gång.

• Samhällsmobilisering är svårt då många saknar daglig 
inkomst.

• Familjer i byn behöver mer än ett levebröd för att tjäna 
sitt uppehälle då mycket av arbetsmöjligheterna är 
säsongsbetonade vilket är riskabelt.

• Neoentreprenörerna behöver hjälp med 
marknadsföring. De behöver kunskap i ehandel 
och online marknadsföring. Nya strategier behöver 
utformas för att tillgodose det behovet.

Fokus i framtiden
• Stärka kommittéerna i byn.
• Sociala revisionsövningar.
• Arbeta mot en hållbar marknad.

Manimmal 51 år utanför sitt hem



FÖR MER INFORMATION:

BDO AB
+46 (0) 10 171 50 00
BDO.Stockholm@bdo.se

Vi på BDO är både glada och stolta över att ha ett samarbete med 
organisationen Hand in Hand och det går helt i linje med vårt fokus på 
hållbart företagande. Vi är stolta över att vara en del av det arbetet då 
företagande och entreprenörskap är något vi jobbar med dagligen. Genom 
yrkesträning och utbildning i entreprenörskap får framförallt kvinnor hjälp 
med att starta egna företag. Därmed kan de ta sig själva och sina familjer ur 
fattigdom för gott.

BDO är en av Sveriges ledande rådgivnings och revisionsbyråer som 
erbjuder ett brett tjänsteutbud inom Rådgivning, Revision, Skatt och 
Företagsservice. Byrån har ca 700 medarbetare fördelade på ett 20tal orter 
runt om i landet. BDO International är världens femte största revisions och 
konsultorganisation med över 73 000 medarbetare i fler än 160 länder. 
Enligt Svenskt Kvalitetsindex har BDO Sveriges nöjdaste kunder.

www.bdo.se


